EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS No 002/2021

Processo no 034/2021 – Pregão Presencial no 004/2021.

Aos 17 dias do mês de agosto do ano de 2021, presente de um lado a Câmara

Municipal de Conselheiro Lafaiete, por intermédio de seu Presidente, Vereador

João Paulo Fernandes Resende, doravante denominada CONTRATANTE, e do

outro a empresa LACIR ARAÚJO MAFIA JUNIOR – ME, representada pelo seu

representante legal, Senhor Lacir Araújo Mafia Júnior, portador do Documento de

Identidade nº MG 5.391.335 e do CPF nº 941.531.916-04 com sede na Avenida

Furtado, no 312, Bairro Centro, na cidade de Conselheiro Lafaiete, Estado de Minas

Gerais, CEP 36406-066, inscrita no CNPJ/MF sob o no 02.449.373/0001-70,

classificada em 1º lugar nos Itens 24, 43; a empresa NOVAIS GRÁFICA E EDITORA
EIRELI, representada pelo seu representante legal, Senhor Antônio Augusto

Novais, portador do Documento de Identidade nº MG 1.959.224 e do CPF nº

565.265.636-00 com sede na Rua Ibiraci, no 615, Loja 03, Bairro Salgado Filho, na

cidade de Belo Horizonte, Estado de Minas Gerais, CEP 30550-250, inscrita no

CNPJ/MF sob o no 37.992.705/0001-42, classificada em 1º lugar nos Itens 1, 4, 7,

22, 30, 32, 42; a empresa R & S COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI, representada pelo

seu representante legal, Senhor Sergino Magalhães de Souza, portador da

Carteira de Identidade nº M-706.772, expedida pela SSP/MG e do CPF nº

219.997.326-34, com sede na Rua Tiro, nº 13, Bairro São Salvador, na cidade de

Belo Horizonte, Estado de Minas Gerais, CEP 30881-440, inscrita no CNPJ/MF sob

o  nº 19.288.485/0001-99, classificada em 1º lugar nos Itens 2, 3, 6, 8, 11, 12, 13,

15, 17, 20, 25, 36, 39, 40, 41; a empresa GRÁFICA ITAPEVIENSE LTDA. – ME,

representada pelo seu representante legal, Senhor Iran de Abreu, portador do

Documento de Identidade nº 10.330.961-5, expedido pela SSP/SP e do CPF nº

036.779.888-37 com sede na Avenida Cezário de Abreu, no 72, Centro, na cidade de

Itapevi, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ/MF sob o no 74.249.483/0001-07,

classificada em 1º lugar nos Itens 5, 16, 18, 19; a empresa DELVANI FERREIRA DE
SOUZA 86477820625 (GRÁFICA SARAH – ME), representada pela sua

representante legal, Senhora Delvani Ferreira de Souza, portadora do Documento

de Identidade nº MG 6.527.757 e do CPF nº 864.778.206-25 com sede na Rua

Joaquim Cesário de Resende, no 420, Bairro Guanabara, na cidade de Bertim,

Estado de Minas Gerais, CEP 32667-170, inscrita no CNPJ/MF sob o no

12.252.696/0001-22, classificada em 1º lugar nos Itens 9, 10, 23, 29, 31, 33, 34, 35,

37, 38, 44, 45; a empresa DFS IMPRESSÃO GRÁFICA EIRELI, representada pelo

seu representante legal, Senhor Daniel Fernando da Silva, portador do

Documento de Identidade nº 47.174.928, expedido pela SSP/SP e do CPF nº

409.659.928-02 com sede na Rua Gabriel Martins de Oliveira, no 420, Sala 1, Bairro

Riachuelo, na cidade de Batatais, Estado de São Paulo, CEP 14300-000, inscrita no

CNPJ/MF sob o no 28.097.727/0001-58, classificada em 1º lugar nos Itens 14, 21,

26, 27, 28; simplesmente denominadas de FORNECEDORES, firmam a presente

ATA DE REGISTROS DE PREÇOS, conforme decisão exarada no Processo

Administrativo no 034/2021 e homologada em 12 de agosto de 2021, referente ao

Pregão Presencial no 004/2021 para Registro de Preços, nos termos da Lei Federal

no 8.666, de 21 de junho de 1993, para registro de preços para futura contratação

de Empresa para prestação de serviços de confecção/execução de serviços gráficos

para atendimento das necessidades funcionais e administrativas da Câmara

Municipal de Conselheiro Lafaiete. Assinatura: 17 de agosto de 2021. Vigência: 12

(doze) meses.

Obs.: os valores unitários encontram-se disponíveis no site: www. conselheirolafaiete.mg.leg.br

(Transparência/Licitações e Contratos/Atas de Registros de Preços).